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16.—Contribuables, revenu et impôts de certaines professions, 196S et 1964 

Profession 

Cultivateurs. 

Pêcheurs 

Professions libérales 
Comptables 
Médecins 
Dentistes 
Avocats et notaires 
Ingénieurs et architectes. 

Employés 

Vendeurs 

Propriétaires d'entreprises. 

Portefeuillistes 

Pensionnés 

Toutes autres 

1963 

Contri­
buables 

nombre 

92,026 

4,177 

4,590 
15,019 
5,092 
7,728 
2,594 

4,295,491 

51,311 

214,007 

147,424 

61,912 

26,002 

Revenu 
cotisé 
global 

Impôt 
payable1 

(milliers de dollars) 

421,682 

20,823 

50,462 
291,869 
69,653 

125,832 

38,880 

18,687,839 

322,740 

1,167,837 

892,669 

200,188 

131,133 

Total 4,937,373 32,431,607 2,213,042 5,301,319 35,173,953 2,719,3M 

38,388 

2,136 

9,293 
71,316 
13,956 
30,150 
9,001 

1,750,407 

38,057 

132,553 

118,528 

12,245 

17,012 

Contri­
buables 

nombre 

106,614 

5,755 

4,793 
15,182 
5,102 
8,328 
2,621 

4,606,207 

59,723 

224,153 

160,452 

78,943 

23,346 

Revenu 
cotisé 
global 

Impôt 
payable1 

(milliers de dollars) 

526,977 

28,893 

62,411 
326,019 
76,067 
143,921 
44,035 

20,882,428 

401,484 

1,278,345 

1,032,838 

254,274 

116,261 

52,301 

3,025 

12,686 
83,429 
16,105 
35,183 
10,648 

2,123,193 

51,757 

153,320 

146,264 

16,226 

15,064 

1 Comprend l'impôt de la sécurité de la vieillesse. 

17.—Statistique de l'impôt sur le revenu des particuliers, 
suivant le revenu, 1963 et 1964 

Revenu imposable 

Contribuables Revenu cotisé global Impôt payable1 Impôt moyen1 

Revenu imposable 

1963 1964 1963 1964 1963 1964 1963 1964 

(nombre) (milliers d ; dollars) $ $ 

Moins de $1,000 36,785 28.763 17,306 14,779 2,486 1.744 68 61 

S 1,000 et moins de$ 2,000 637,433 644,711 995,920 1,007,385 36,466 39,155 57 61 

t 2,000 " $ 3,000 896,573 909,264 2,254,275 2,285,332 136,432 149,531 152 164 

* 3,000 $ 5,000 1,845,210 1,913,838 7,321,585 7,612,360 529,687 606,490 287 317 

$ 5,000 $10,000 1,306,679 1,562,635 8,418,427 10,151,595 835,273 1,064,008 639 681 

$10,000 $25,000 182,082 214,184 2,500,980 2,960,463 420,551 504,031 2,310 2,353 

«25,000 $50,000 18,755 22,946 616,935 756,835 172,212 211,463 9,182 9,216 

$50,000 et plus.. 3,856 4,878 296,179 385,204 109,935 142,779 28,510 29,270 3,856 4,878 296,179 385,204 109,935 142,779 28,510 

Total.. 1,927,373 5,301,319 33,121,007 25,173,953 2,213,012 3,719,201 155 513 1,927,373 5,301,319 33,121,007 25,173,953 2,213,012 3,719,201 155 

1 Comprend l'impôt de la sécurité de la vieillesse. 


